
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                 C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel. 0882/456369 – Fax 0882/455084                                                      83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
All’ albo Istituto 

 Al sito web della scuola 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso 

Pubblico “Misura 1.4.1 – Esperienza del cittadino nei servizi pubblici- Scuole (Aprile 2022)” - PNRR,  

M1C1 investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione europea- 

extGenerationEU 

 CUP:  C21F22001190006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il decreto n. prot. 33 / 2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 
“Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”; 
VISTO    Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sitohttps://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con 
scadenza alle ore 23:59 del 24/06/2022; 
 VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026”;  

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso per la presentazione di proposte a valere su “Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.4 “ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (Aprile2022) Finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU” del progetto: “SITI WEB- Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 

presentata dal nostro  istituto presentata dal nostro istituto il 23/06/2022  CANDIDATURA N. 

30918; 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n° 30918; 

 VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 33/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Investimento 1.4 “ESPERIENZADEL CITTADINONEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (Aprile2022) 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU” di autorizzazione del progetto: ” SITI WEB 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” per € 7.301,00; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

l'inserimento a bilancio, nella Programmazione Annuale 2022, degli importi, finanziati dal “Misura 

1.4.1 – Esperienza del cittadino nei servizi pubblici- Scuole (Aprile 2022)” - PNRR,  M1C1 investimento 1.4 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it


  

“Servizi e cittadinanza digitale, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Progetto: 

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” CUP: C21F22001190006 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

MISURA TITOLO MODULO 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

1.4.1 

 

PNRR- PA Digitale 2026 – “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 

del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 
 € 7.301,00 C21F22001190006 

 TOTALE PROGETTO € 7.301,00  

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione 

Europea- 03/ 02- Altri finanziamenti dell’Unione Europea - Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR - 

Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici. 

 

 ENTRATE Generali  

Agg./Voce/Sott. Denominazione Importo 

03.02 PNRR M1C1 investimento1.4 "Servizi e cittadinanza 

digitale", misura 1.4.1 

€ 7.301,00 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 01/02 

Funzionamento generale   “PNRR - PNRR M1C1 investimento1.4 "Servizi e cittadinanza digitale", misura 

1.4.1” dove dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero 

tramite l’apposita piattaforma. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B). Si ricorda che il codice CUP dovrà essere sempre riportato 

obbligatoriamente su tutta la documentazione amministrativa e contabile e che per nessun motivo può 

essere cambiato o revocato il codice CUP già generato e caricato a sistema, a pena di inammissibilità della 

spesa: 

USCITE A01/02 per Attività e progetti: Progetto PNRR M1C1 investimento1.4 "Servizi e cittadinanza 

digitale", misura 1.4.1 

 

Agg./Voce/Sott. Denominazione Importo 

3.2.5 Assistenza tecnica informatica  € 7.301,00 

 TOTALE PROGETTO € 7.301,00 

- Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Lizzadro Angela e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          Prof. Francesco Pio Maria  D’AMORE 
                                                                                             (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa) 

 


